МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД МИРНЫЙ»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«МИИРИНЭЙ КУОРАТ» МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

КУОРАТ СЭБИЭТЭ

РЕШЕНИЕ

БЫҺААРЫЫ

проект

________________                                                                                        № V –

О внесении изменений в Положение о порядке организации и

проведения публичных слушаний в муниципальном образовании

«Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия),

утвержденное решением городского Совета от 22.10.2015 № III–31–5

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Город

Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), в целях

приведения Положения о порядке организации и проведения публичных

слушаний в муниципальном образовании «Город Мирный» Мирнинского

района Республики Саха (Якутия) в соответствие с действующим

законодательством, городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке организации и

проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Город

Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) (далее –

Положение), утвержденное решением городского Совета от 22.10.2015 № III–

31-5:

2. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Организация и проведение публичных слушаний по проектам и

вопросам, предусмотренным частями 4 – 8 пункта 2.2 настоящего Положения,

осуществляется с учетом норм Градостроительного и Земельного кодекса

2

Российской Федерации и в соответствии с Порядком организации и

проведения публичных слушаний по вопросам регулирования

градостроительной деятельности на территории МО «Город Мирный».

3. Раздел 4 дополнить пунктом 4.6 следующего содержания:

«4.6. В случае, если решением о назначении публичных слушаний

предусмотрено использование федеральной государственной

информационной системы "Единый портал государственных и

муниципальных услуг (функций)" (далее - Единый портал) для проведения

публичных слушаний, оповещение жителей муниципального образования о

месте и времени проведения публичных слушаний, ознакомление с проектом

муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания

обеспечивается дополнительно посредством Единого портала с учетом сроков,

установленных федеральным законодательством и настоящим Положением».

3. Раздел 6 дополнить пунктом 6.8.1 следующего содержания:

«6.8.1. В случае, если решением о назначении публичных слушаний

предусмотрено использование Единого портала для проведения публичных

слушаний, уполномоченным органом обеспечивается возможность

представления жителями муниципального образования своих замечаний и

предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального

правового акта, участия в публичных слушаниях с использованием Единого

портала для проведения публичных слушаний. Жители муниципального

образования должны иметь подтвержденную учетную запись в федеральной

государственной информационной системе "Единая система идентификации и

аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-

технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для

предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной

форме.";

4. Пункт 7.2 раздела 7 дополнить абзацем следующего содержания:

"В случае, если решением о назначении публичных слушаний

предусмотрено использование Единого портала для проведения публичных

слушаний, итоговый документ публичных слушаний публикуется

уполномоченным органом в соответствующем разделе платформы обратной

связи Единого портала для ознакомления жителей муниципального

образования с учетом сроков, установленных федеральным

законодательством и настоящим Положением.";

5. Раздел 7 дополнить пунктом 7.4.3 следующего содержания:

«7.4.3. В случае, если решением о назначении публичных слушаний

предусмотрено использование Единого портала для проведения публичных

слушаний, итоги рассмотрения доводятся до сведения инициаторов слушаний

3

и населения муниципального образования путем публикации информации

уполномоченным органом в соответствующем разделе платформы обратной

связи Единого портала для ознакомления жителей муниципального

образования с учетом сроков, установленных федеральным

законодательством и настоящим Положением.";

7. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом

МО «Город Мирный».

8. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования.

9. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по

местному самоуправлению и законности (В.В. Сыроватский).

Председатель

городского Совета

________________   Ю.Б. Мёдова

Глава города

___________________   А.А. Тонких